[image: image1.png]

Орловский сельский Совет депутатов

Дзержинского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Орловка
23.08.2018 г.                                                                                         № 21-101 р
О внесении изменений и дополнений в решение Орловского сельского Совета депутатов от 20.12.2016 г. № 8-29 р  «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, занимающих муниципальные должности в связи с утратой доверия»
На основании заключения по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта администрации Губернатора Красноярского края, руководствуясь ст. 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ст. 20 Устава Орловского сельсовета, Орловский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в положение акта:
1.1. Пункт 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
         1.1 Лицо, замещающее муниципальную должность, в том числе глава Орловского сельсовета, в порядке, предусмотренном федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами, подлежит досрочному прекращению полномочий, освобождению от замещаемой (занимаемой) должности или увольнению в связи с утратой доверия в случаях:
          1) открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

          2) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого оно является;

3) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений;

4) участия лица на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;

5) осуществления лицом предпринимательской деятельности;

6) вхождения лица в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

1.2 В пункте 2 акта слова «на постоянной основе» отменить

1.3 Пункт 9 изложить в новой редакции:
Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания, а если это основание появилось в период между сессиями Орловского сельского Совета депутатов, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.

В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.

1.4 Пункт 10 изложить в новой редакции:

Решение об увольнении в связи с утратой доверия подписывается председателем Орловского сельского Совета депутатов
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы сельсовета Н.В.Дмитриеву.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Депутатские вести».

Председатель Орловского сельского Совета депутатов,

глава Орловского  сельсовета                                                         В.Е.Крапивкин